
 

 

                                                                                                                               
 
 
 

Smlouva o výpůjčce 
 

 

I. 
Smluvní strany 

 

Ústav dějin umění AV ČR se sídlem Husova 4, 110 00 Praha 1, 

zastoupená PhDr. Lubomírem Konečným, ředitelem 

IČO: 6837 8033, DIČ: 001-6837 8033 

bankovní spojení: xxx 

(dále jen „půjčitel") 

na straně jedné 

 
a 

 
Správa Pražského hradu, Praha 1 -  Hrad   

Příspěvková organizace Kanceláře prezidenta republiky 

zastoupená Ing. Romanem Řeřichou, 

ředitelem Programové divize 

IČO: 49366076, DIČ: 001-49366076 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

(dále jen „vypůjčitel") 

na straně druhé 

 
 

Výše uvedené smluvní strany uzavírají v souladu s § 659 - § 662 zákona č. 40/1964 Sb., 

v platném znění, občanského zákoníku, níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě 

vzájemného a úplného konsenzu tuto 

 
Smlouvu o výpůjčce. 

 

 

II. 
Předmět smlouvy 

 

Půjčitel přenechává touto smlouvou vypůjčiteli artefakty uvedené v příloze č. 1  k této 

smlouvě (dále jen „předmět výpůjčky" nebo „artefakty") k účelům expozičním, a to od 

okamžiku převzetí počínaje, nejpozději do 31.12. 2008. Lhůta zapůjčení může být po dohodě 

obou smluvních stran prodloužena, pokud vypůjčitel nezíská odpovídající náhradu. Díla  

budou vystavena v expozici s názvem „Příběh Pražského hradu". 

 
 

III. 
Práva a povinnosti vypůjčitele 

 

3.1. Právo hospodaření s artefakty zůstává půjčiteli a není možné je  užívat  vzhledem k 

jejich  skutečné  i  právní  povaze  k jinému  než smluvenému  účelu  dle  v čl.  II. této 



 

 

 

 

 

 

 

smlouvy. Bez souhlasu půjčitele nesmí vypůjčitel disponovat s předmětem výpůjčky 
jakýmkoliv  jiným způsobem. 

 

3.2. Vypůjčitel  je povinen  zajistit  po celou dobu výpůjčky  ochranu a bezpečnost  artefaktů 

tj. zejména řádný dozor, jejich bezpečné upevnění a dodržení klimatických podmínek 

jejich instalace. 

 
3.3. Předmět výpůjčky nesmí být bez  písemného  souhlasu  půjčitele  fotografován,  

filmován, ani jinak reprodukován a nesmí být na něm prováděny restaurátorské a jiné 

zásahy. 

 

 

IV. 

Škoda na předmětu  výpůjčky 

 
4.1. Vypůjčitel ručí za jakékoliv poškození, zničení nebo ztrátu artefaktů, ať vznikly 

jakýmkoliv způsobem, až do výše ceny jednotlivých artefaktů, a to od okamžiku jejich 

převzetí až do vrácení půjčiteli. Převzetí i vrácení artefaktů  bude potvrzeno  přebíracím  

a předávacím protokolem. 

 
4.2. V případě škody na předmětu výpůjčky stanoví půjčitel náhradu škody do výše dle 

přílohy č. 1 této smlouvy, přičemž stanovená výše náhrady škody musí být přiměřená 

charakteru poškození a výši nákladů na opravu předmětu výpůjčky, popř. jeho části. 

Pokud vypůjčitel shledá vyčíslenou částku představující náhradu škody jako 

nepřiměřenou, souhlasí obě smluvní strany s tím, že výše  vzniklé  škody  bude 

stanovena nestranným znalcem. Rozhodnutí tohoto nestranného  znalce,  na  němž  se  

obě strany dohodnou, je závazné a obě smluvní strany se jej zavazují    respektovat. 

 

v. 
Další ustanovení 

 
5.1. Přepravu předmětu výpůjčky na místo určení  a  zpět  obstará  určený  pracovník 

půjčitele. 

 

5.2. Vypůjčitel  se  zavazuje   předat  půjčiteli   jeden  výtisk   případně   vydaného   katalogu 

k expozici s názvem „Příběh Pražského   hradu". 

 
 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 
6.1. Ve vztazích touto smlouvou výslovně neupravených bude postupováno dle ustanovení 

zák. č. 40/1964 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění. 

 

6.2. Změny a dodatky  k této smlouvě lze provádět  pouze písemnou  formou. 

 
6.3. Smlouva nabývá platnosti  dnem jejího podpisu  oběma smluvními  stranami.  Smlouva  

je vyhotovena v pěti vyhotoveních, z nichž vypůjčitel obdrží  po  třech  a  půjčitel  po 

dvou z nich. 



 

 

 

 

 

 

 

 

6.4. Případný spor plynoucí z výkladu či realizace této smlouvy bude řešen u místně a 

věcně příslušného soudu v Praze, České republice. 
 

6.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 (,,Seznam artefaktů"). 

 

 
V  Praze  dne  ..............,....................... 
 
 
 
 
 

xxx          xxx 
 

za půjčitele       za vypůjčitele 
 

 

 


